
UCHWAŁA NR VIII/52/24 
RADY GMINY KAMPINOS 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia braku właściwości Rady Gminy Kampinos do rozpatrzenia wniosku 
i przekazania go według właściwości 

Na podstawie art. 65 § 1 oraz art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się brak właściwości Rady Gminy Kampinos do rozpatrzenia wniosku 
mieszkanki Gminy Kampinos w sprawie podtopienia posesji oraz postanawia się o jego przekazaniu 
Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie, jako organowi właściwemu do jego 
rozpatrzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Kampinos do przekazania wniosku organowi 
właściwemu do jego rozpatrzenia i powiadomienia o tym fakcie podmiot wnoszący. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Błażejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD94F612-2611-40C8-8AC1-EFC53BE46DD4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 17 września 2024 r. do Biura Rady Gminy wpłynął wniosek mieszkanki Gminy Kampinos o zajęcie 
się kwestią podtopienia posesji przy każdym większym opadzie deszczu związanym z niedrożnością 
studzienki. 

Art. 223 § 1  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego stanowi, że organy 
państwowe, organy samorządu terytorialnego i inne organy samorządowe oraz organy organizacji społecznych 
- rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach swojej właściwości. Powyższy wniosek został 
skierowany pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która wydała opinię, wedle której Rada Gminy 
Kampinos nie jest organem właściwym do jego rozpatrzenia i winien on zostać przekazany organowi 
właściwemu. 

Zgodnie z art. 191 ust. 1 Prawa wodnego, w przypadku nienależytego utrzymywania urządzenia wodnego, 
którego następstwem jest zmiana funkcji tego urządzenia lub szkodliwe oddziaływanie tego urządzenia na 
wody lub grunty, organ właściwy w sprawach pozwoleń wodnoprawnych na wykonywanie urządzeń wodnych 
z urzędu lub na wniosek, mając na uwadze, że korzystanie z wód nie może powodować pogorszenia stanu wód 
i ekosystemów od nich zależnych, marnotrawstwa wody lub energii wody, a także nie może wyrządzać szkód, 
może, w drodze decyzji, nakazać właścicielowi tego urządzenia przywrócenie poprzedniej funkcji tego 
urządzenia, wykonanie urządzeń zapobiegających szkodom lub likwidację szkód. 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Kampinos stwierdza, iż zasadnym jest zatem przekazanie w/w 
wniosku do rozpatrzenia wg. właściwości przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Warszawie, o czym stanowi się, jak w § 1 niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD94F612-2611-40C8-8AC1-EFC53BE46DD4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/52/24 RADY GMINY KAMPINOS  z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-10-29T12:36:28+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




